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—Uf ., 36 12 2018 | RepubhkaeKosoves
‘ ~~ " Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Burim Berisha, Kryetar i Komunés sé Fushé& Kosovés
Vjollca Konjusha, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés s¢ Fushé Kosovés
Cc: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né¢ MAPL

Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: ,u ‘| Ivan Todosijevié, Ministér i Admlmstrmwihtstlt Loka15 )[: / /ZZE
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme
Nga: Xhevat Tafa, U.d. Udhéheqgsit té Departamentit ~ | Datt15/10/ 018
Ligjor dhe Monitorim t&€ Komunave, MAPL J\/ ( A ¢ / / Nr.020-1191
/

Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé aktit t&¢ Komunés sé H}ﬂ‘é};{é Kosovés
Lloji i aktit: | Vendim i Kuvendit t& Komunés /

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés (QRK) Nr.01/2016 pér
Shqyrtimin Administrativ té Akteve t€ Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore té
ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr.02/2011 pér
Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé& Kryeministrit dhe Ministrive,
Departamenti Ligjor dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé sé Administrimit té
Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém té ligjshmérisé ashtu sig
parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal né
vijim:

Vendimi Nr. 189, pér miratimin e Propozimit pér rregullimin e ndérsjellé té vijave
kadastrale ndérmjet Komunés sé Fushé-Kosovés dhe Komunés sé Graganicés pér
Zonat Kadastrale té Uglarit dhe Preocit.

I miratuar mé daté: 10.10.2018
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 15.10.2018

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té aktit té komunés si mé
sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund té prodhojé efekte juridike.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t&é komunés pér
cfarédo sqarimi té métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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. Republika e Kosovés
—-Répubhka Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

l

Za: Burim Berisha, gradonacelnik Opstine Kosovo Polje
Vjollca Konjusha, predsedavaju¢a Skupstine opstine
Kosovo Polje
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MALS-u,
Jedinici za administraciju dokumenata u opstini,
Preko: 2« | Ivan Todosijevié, ministar MALS-a, £- /,‘/ ?gﬁg %a’l
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka M {
Od: Xhevat Tafa, V.D. rukovodioca Pravnqg odel;en} Datum,
monitorisanje opStina, MALS (/ % 0?/ 15.10.2018.
Predmet: Potvrda zakonitosti odluke Skupstide ope?lne Kosovo Br.020-1191
Polje L
Vrsta akta: Odluka Skupstine opstine . ml

Postovani gradonaclenice,
Postovana predsedavajuca,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 01/2016 za administrativno
razmatranje akata opstine i na osnovu zakonskih ovlascenja odredenim osnovnim
zakonima i uredbom Vlade br. 02/2011 o poljima odgovornosti administrativne
Kancelarije premijera i ministarstva, Odeljenje za zakonska pitanja i monitorisanje
opstina MALS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako je
predvideno ¢lanom 81. Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka br. 189, za usvajanje predloga za medusobno uredivanje katastralnij
granica(crta) izmedu Opstine Kosovo Polje i Opstine Gracanica za katastralne zone “

r

Uglar” i “Preoce”.

Usvojena dana, 10.10.2018. godine,

PredloZena za razmatranje u MALS-u dana, 15.10.2018. godine,

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore
navedenog akta opstine, procenjuje da je odluka sa proceduralnog aspekta u saglasnosti
sa zakonskim odrebama zakonodavstva na snazi i kao takva moZe proizvesti pravni
efekat.

Ministartsvo Administracije Lokaklne Samouprave ostaje na raspolaganju opstini za
dodatna objasnjenja u vezi sa ovom procenom.




REPUBLIKA E KOSOVES / REFUBLIKA ROSOV ’\
REPUBLIC OF KOSOVA &

KOMUNA E FUSHE KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POL
MUNICIPALL TY OF FUSHE-KOQSOVI/KOSOVO-POLIE s

Daté: 15.10.2018 BE e o e

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e jasht®zakonshme (€ mbajtur mé & 1 10402048 P
shgertimit 1€ Propozimit Nr. 1435, @ datés 05.10.2018, paragitur pér shgyrtim nga Kryecuart |
Komunés dhe i shqvrtuar né mbledhjel ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetin per
Komunitete, bazuar né nenin 12, paragrati 12.1, nenin 40, t& Ligiit pér \‘eiéqevcri‘;iv Lokale Ni.
0371.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008). nenin 9. nenin 10, shkronja (¢}, nenin 11, & "Ligiit pdr
!&uﬁnc Administrativ 8 Komunis Nr. 83/1.-041, nenin 7, paragrafi 5, t& Udhgzimit !\di?‘iil'ﬁ}\ficiil\

- 02/2013 pér zbatimin ¢ Ligjit pér Kadastér, nenin 27. (¢ Statmit & Komunés Nr. 98 1€ daiis
! 7 ,(38.2{} 12, L€ datés 25.09.2014, mori:

VENDIM
Pér miratimin e Propozimit pér rregullimin e ndérsjelit 18 vijave kadastrale ndérmjet
Komunés 8 Fushé-Kosoves dive Komunts s8 Gracanicsés pér Zonat Kadastrale &
Uglarit dhe Preocit

. P&rmiratimin e Propozimit 18 Kryvetarit t8 Komun@s pfr inicimin ¢ procedurave ligjore pd
rreguilimin ¢ ndérsjellg @ vijave kadastrale, ndérmjet Komunés s€ Fusht-Kosovis dhe
Komunés s¢ GracanicEs pér Zonat Kadastrale 1€ Uglarit dhe Preocit. p&r ndryshimin ©
kufijve né € ardhmen pér njésité kadasurale dhe patundshmérité 18 nddrtuara mbi to. numral
dhe siptirfager e t€ cilave jané 1€ identifikuara né listén q@ &shté piesé e kéti] vendimi. do 18
Jent né kuadér 8 Zonave Kadastrale 18 Komunds s8 Fushé-Kosovis,

P

Ky vendim hyn né fugi 15 dig pas regjistrimit n€ zyrén ¢ protokollit né Ministring ¢

Administrimit 1& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh@ zyrtare né ucb-lugen ¢
Lkomunis.

Akti 1 doriizohet: Kryetarit & Komunés, Kryesueses 5& Kuvendit t&8 Komunds, Drejtorisg
s¢ GIKP-s€ ¢he Arkivit.

Kryesuesja ¢ Kuveadit ¢ Komunés
‘v’ju!iea iﬁm};ushﬂ
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-
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REPUBLIKA E KOSOVES ) REPUBLIKA ROSON IREPUHT 36 008 KOSOVE.
OEVERES E KOSOVES/AVLADA KOSOVA/GOVERNMEN T OF KRG
KOMUNA E FUSHE KOSOVES/OPS TINA KOSOVO POt 10
MUNICIPALITY OF FUSHE KOSOVE/KOSOVO POLIT

Datu 15102018

Skupstina Opstine na vanrednom sastanku odrzanog dana 10.10.2018 posle razmairania
predloga br. 1435 dana 05.10.2018 predstaviejnog od stranc Grador:
razmotrenog na sastanku Komiteta za Politiku i Finansije i Kos
oslanjajuct se ne clan 12 paragraf 12.1, clan 40 Zakona o Lokalnaj S
040 (Sluzbeni List br. 28/2008), clan 9. clan 10 slovo { ¢)

Administrativaim Granicama Opstine br. 03/1.-041. clan 7 paragiag Wl
Uputstva br. 0272013 o primeni Zakona za Katastar. clan 27 Suatu(4 Tkt ©

17.08.2012 dana 25.09.2014 donosi:

CE AR PR N

ODLUKU

Za usvajanje predioga za obostrano regulisanje katastarskib linija tzmediu Opstine
Kosovo Polje i Opstine Graganica za katastarske zone Ugljare i Precee

|, Za usvajanje predioga Gradonacelnika Opstine za iniciranje zakonskih procedura
sa obostrano reeulisanje katastarskib linija izmedju Opstine Kosovoe Polje 1
Opstine Graganica za katastarske zone Ugljare i Preoce za izmenu granica u
brducnosti za kalastarske jedinice i nepokretnine izgradjene na njima, brojevi 1
povrsine koje su identifikovane na spisku koji je deo ove odluke bice u okviru
katastarskih Zona Opstine Kosovo Polje.

7. Ova odluks stupa na snagu 13 dana posle upisa na protokol Ministarsiva
Administracije Lokalne Samouprave kao i njenog objavijivanja na sluzbenim
jesicima na web stranici Opstine.

ARt da se prostedi: Gradonacelniku Opstine, Predsedavajucaj Skupstini Opstine,
Dirckeiji za GKI i Arhivi.

Predsedavajuea Skupstine Opstine
Viollea Konjusha

-clnika Opstine.

A
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REPUBLIKA E KOSOVES 7 REPUBEIKA KOSOVA/REPTBLIC OF ROSOVA
QEVERIA E KOSOVES/VLADA KOSOVAIGOVERNMENT OF ROSOVA
KOMUNA F FUSHE KOSOVES/OPSTINA KOSOVO PULIE
MUNICIPALTTY OF FUSHE KOSOVIVROSONGPQEIE, e

Nr. ;

Pate 05.10.2018
E o
A

i Kaverndin Komusnal

Prej: Burim Berisha, Krvetar | Komues

Lénda: Shgyvriimi i propozimit pér avritjen ¢ marréveshjes lidhur me ndryshimine kufijve
kadastral né mes 18 Komunts s@ Fushié Kosoves dhe Komuniés s& Gracanicts

NE prputhie me dispozitat ¢ nenit 10 paragrali 10.1. nénparagrafi ¢. dhe nenit P18 Ligpt pér
Lufijié administrativ or. 03/L-041. parashtroj arfsvet per arritien ¢ marre resiies por ndrvshimin ¢
kufijve hadastral n¥ mes (& Komunds s¢ Fushé Kosove dhe Komumés s& Graganices.

MéE daté 21.08.2018 me njé shkresé ju kemi drejtuar Komungs s€ GracanicBs pér ndryshimin ¢
kulijve kadastral dhe regullimin ¢ vijave kadastrale duke arSsyetunr me kfrkesat ¢ banoréve plr
mundesi mé 1@ mira dhe mé 1€ lehta per shirbime né Konnmén ¢ Fushe Kosov@s si né wrsim.
shndetési. sherhime publike, zyra civile. shérbimet urbane, distanca nea gendra Komunale. etj.
Me ¢ rast kemi kérkuar 4& zonat hadastra fe Ugljar® dhe Preoc me glithé pasurité ¢ tyre 1& kalojnd
né Komundn e Fushe Kosovis.

Arsyeshméni etér né két& propozim Sshié edhe vendosja ¢ mEhershme ¢ zones dhe vijis
kadastrale né rruedn M9, g8 ishie pjesé ¢ Komunds sé Fushé Kosoviss dhe 1 ishie bashkangiituy
Fomunée s& Gracanicés kur u themelua Komné ¢ e, dhe njéra proi arésyeve ka gent gF & ma
kthehet

Ju njoflojmé dhe Weherit kerkojme gé 1@ aprovohet kerkesa plr nd hignin ¢ kufijve kadastral ol
mes (& Komunts a8 Fushe Kosovds dhe Komunds s€ Graganic®s sipas hartave sonale dhe
aumrave 1 parcelave né zonén hadastale Ugljarg dhe Preoc {shib huriat zonale).

Kuvendi Komunal i Kommuné s& Graganicds mé daté 12.09.2018 ka e vendin me
59/2018K G, mbi miratimin ¢ propovimit pér rregullimin e adéesjelld @ vijave hades ale né mes
16 Komunds & Fushé Kosoves dhe Gracanicds né zonal kadastrale Hgljarg dhe zonal kadastrale
Preoc (shif vendimin.

Minisitia ¢ Administrmit 1 Pushtetit Lokal k&6 vendim & KK ¢ Graganicgs mé dat@ 13.09.2018
¢ vierdson s akt procedursl g8 @shié o pajtim me disporiitat ¢ legiistacionit n@ fugi (sbil
vierésining,

Pérshéndetje.



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBTTRL KOSTV
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA B FUSHE LKOSOVES 1 OPETINA KOSOVO-POLEW
MUNICEPALI TY OF FUSHE-KOSOVE, KOSOVO POLIE

Par: Kryetarin e Komunés sé Gracanicés Z. Srdjan Popovic
Prej: Burim Berisha Kryetar i Komunés s& FushB-Kosovés

Lenda: Kérkes pér arritien e marréveshjes pér rregullimin e kufijve kadastral mes dy komunave

Mbéshiatur né nenin 58 nén a) 18 Ligjit p8r Vetégeverisje Lokale, nenin 43 n&n a) t& Statutit 1€ Komunés
me nr. 98, t& datés 17.08.2012, nenin 10 nén ¢} £& Ligjit pér Kufijté Administrativ t& Komunave dhe nenin
5, paragrafi 1.4 {8 Ligjit nr. 40 /I-010 Pér Bashképunim Ndérkomunal, kérkeim® a# né bashképunim 6
plote me komunén tuaj 16 punojmé pér té zeiidhur njt pjess 18 vogsl 18 vijés kufitare kadasirale mes dy
Komunave

s njpoftojme se Komuna e Fush&-Kosoveés éshté né pérfundim 1é hartimit 1é Hartave 7onale dhe pe
bazé t¢ dokumentacionit g8 ne posedoimé né kufirin administrativ fushé-Kosove / Gracanicé - piesa
grafike e Komunés sé Gracanicés ka hyré né njé pjesé té territorit té Komunds sé Fushé-Kosovés dhe nik
vérputhet me regiistrar kadastral t€ parcelave t8 regiistruara né Zyrén Kadastrale nd Fushé-kosove,
K&to parcela jane: shih dokumentin,

Né bazé té shenimeve 18 Regjistnit Civil banorgt e késaj zone 1818 dokumentacionin e giendies
civile e kand né Komunéin e Fushé-Kosoevés | ku njgherdsh i kryejne te gjitha sherbimet parkatése.

Qvtetaret ¢ kesaj zone jané té nparkuar me pagesén ¢ faturave 18 tatimit nd prond nga Komuna e
Fushe-Kosvis, ku njsherésh paguajné edhe faturat né Komunén e Fushé-Kosovés,

NE menyré ge qytetardt 18 kené mé i lehté té kryejné shérbimet e nevojshme, kérkoimé nga
Kuvendi Komunal i Gracanicis si dhe nga Kryetari | Komungs qé mund8sisht t8 arrijmé njé marrdvshie
q€ pjesa grafike pér kéto parcela {shib dokumentin] 18 kthehen nd Zona Kadastrale 1€ Komungs of
Fush&-Kosoves

Per i krijuar njg @rissi mé t& miré kadastale, si dhe pér ofrimin e kushteve mé (& lehta par
kryerjen e shirbimeve pér gytetardt, kérkojm® nga Kuvendi Komunal i Gracanicss si dhe nga Kryetari s
Kumunés, ge mundgsisht, t8 arrijme njé marréveshje 0é piesa grafike pér kéto parcela {shib
cdokumenting (8 kthehen né Zona Kadastrale 18 Komunss 58 Fushé Kosovis,

Jemi1e hapur & punojmé pér kité chshije plr 18 arritur nié mariéveshje né dohi 18 gqytetaréve
Lans. N

Shih dokumenlarion

Mte Ff‘fi{)(".‘k'-!:_.l
Kryetari _;-E’au:.f‘i_':‘n bets
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pus pranimit t& kérkes#s suaj i kam urdhsruar shérbimet komund

e _duke 1 bazoar ni arsvetimin tuai ti. ...
paraqitur né k€& kirkest, né pErputhje me dispozitat e nenit 10 paragrafi 10.1 nén-paragrafi <) dhe nenit

1118 Ligjit pér Kufijté Administrative nr, 03/L-041, t4 analizojng arsyet e dhéna né propozimin tuaj nér
arritjen ¢ marréveshjes lidhur me ndrvshimin e kufijve kadastrale né mes 18 komunave tona,

Pas analizs s giithépgrfshirse dhe (& pérgjithshme, konsideroj se ckzistojné kushtet dhe arsyetimi qé ni
pérputhje me dispozitat ¢ nenit 10 paragrafi 10.1 nén-paragrafi ¢) dhe nenit 11 € Ligjit pér Kufijee
Administrative nr. 03/1-041 dhe nenit 7 (& Udh&zimit administrativ nr. 02/3013 pér zbatimin ¢ Ligiit pér
Kadaster, g€ n€& mes (# Komungs s Fushg Kosovas dhe 18 Graganicés t¢ iniciohet shqyrtimi nga Kuvendi
dhe marrja ¢ vendimit ng bazé 18 diskutimit dhe votimit pér ményrén e rregullimit & vijave & ndérsielle
kadastrale (zonave) né mes (& Komunés sé Fushé Kosovis dhe t& Graganicgs dhe i njéjti vendim t'i dérgohet
AKK-s¢ né shoyrtim., né pérputhie me ligiet materiale dhe aktet nénligiore.

N& bazg & lartpérmendurave, ju
NIOFTOF

Q€ n@ pérputhje me dispozitat e nenit 12 paragrafi | pika d), nenit 13, nenit 17 paragrall I pika s) dhe nenit
58 paragrafi | pika iy Hdhur me dispozitat ¢ nenit 7 paragrafi 5 & Udh&zimit adminizt=ativ nr. 02/201 3 per
zhatimin ¢ Ligjit pér Kadastér, do tia dérgoj propozimin Kuvendit komunal, i cili do 18 pérfs

hihet pér
shqyrtim ng rendin e dités sé seancés, e cila do t& mbahet mé datén

12.09.2018, si piké e méposhime ¢ randit
1é dités:
1,

Miratimi i propozimit pér ndryshimin e zonave kadastrale Preoc dhe Uglar, né piesén q# kufizohet
me Komunén e Fushé Kosovés,

Me respekt,
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NE hazé 18 nenit 9,

nenit 12 paregrafi | 16 |
Zyrtare e RK"™ pr. 2R72008), nenit
Administrativé ¢ Ko
Lidhézimit Adminisirati
pika p) 6 ne

Agiit or, 9371040 .

10 paragrafi | nénparagrali
unés nr. U3/1.-04],
v o 0272

Vetégeverisien Lokale
¢) dhe nenit 11 18 Ligjit g
né lidhje me disporitat ¢ ne
Gi3 pér zbatimin e 1.

"Crazety
Hr K ufijle
aif 7.

paragratt 5 ¢
gt p&r Kadusicr, s nenit 8 parsprat |
nit 13 paraorafi | i Statulit 18 Komungs ¢& Graganicss nr. 6320415 nga 22102018 s
seancin ¢ (retd @ jashtézakonshme mbajiur me 120692014, pa
wovendi i Komunés sa Graganicés mery i

$ perfundimit 1 vorimgi

VENDIM NR.59/2018/K0;
MBI MIRATIMIN B PROPOZIMTI
VIJAVE KADASTRALE NI M

FPER RREGULLIMIN & NDhitRs
GRACANICE

S TE KOMUNES SE puUszi

IR T
8 NI ZK PREOC DHE 2K Ut

KOSOVES pup 15
TLAR

Neni 1,
Miratobet propozimi kryet
riegwllimin e ndsrsielle (o vijave k
Ciraganices né ZK Preoc dhe 7K
Komuna ¢ Crag

arit 8 komunss pér inicimin ¢

adastrale né mes 1@ Komung

Uglar, pér ndryshimin ¢ kafijve
anicés, kishiy gé

ndrtuara inbi to, nwmrat dhe

procedurave lipjore pé
$ & Fushd Kosovas dige
1€ ZK Prege die 7K | fular
né 1€ ardhinen njesie kadastrale dhe patundshmériiz ¢
qet e 18 cilave jang ¢ identifiknara ng lisian GE 8shig pjese
né né kuadér ts 72K pérkatése 1 Komunss o Fushés K.

i

Sipérf:
perberdse ¢ ketii vendimi. do te je

SOV,
Neni 2,

Vendimi hyn na fugi, n& diten o marrjes

sém

i Ky :‘.'i!w;s%;;alkm?mudit Komunat
. "'_'fv . A

S &
Tl g g
3,
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e B Republika e Kosovés
Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Goverrent
Ministrin e Adminisivingit 6 Pushietit Lokal
Ministarstve Administracije Lokalne Samouprave
Minustry of Local Governnient Admiuisiration i,

{ nderaar Kryetar,
3

I nderuar Kryesues,

N&E pajtim me Rregulloren e Qoverisé sé Republikés s8 Kosovés Nr.01/2016 pér

Shqyrtimin
Administraliv & Akteve @ Komunave, e né bazé t& kompe

tencave ligiore 18 ministrise (@
percakinara me lHeiet bazike dhe Rregalloren e Qeverise Nr. 02/2011 per Fushat dhe
Pérgiegiseité Administrative 18 Zyris s& Kryeminisirit dhe Ministrive,
Monitorim 12 Komunave i Ministrisg g8 Admindstrimit te P
shyyriim @

Departamenti Ligjor dhe
ushtetit Lokal ka pranuar pir
detyrueshém t¢ ligishmériss ashtu si¢ parashihel me nenin 81 & Lis#t Ni, 03/1 45
Per Vetégeverisje Lokale aktin korrumal né vifin:

\-‘I‘ 1 ny -.'-‘\' r-':.'.' j_.. r\-! f :-f_ I.:-:_ng-miratin\in (‘E;;OPU.?Tmif P 2'-\ {
kadastrale né mes @ Xomunés sé Fushe Kosovés dhe t¢
Uglar.

ullimin e ndérsjellét @ vijave |
Graganicés né ZK Preoc che K

| I miratuar mé date: 120020018~ T iy :
| [ parashiruar pér shqyrtim né MAPL mé date; 1209.2018 2 |

Ministria e Administ-imit 18 Pushtest Lokal, pas shqyrtimit & aktit & komunds si mé :

sipéir,
vlersson se aké i komunés né aspektin procedural #shts ns paitim me disporitat e
legjislacionit né fuqi.

Ministria & Administ-imit 8 Pushtetit Lokal mbeiet né dispozicion t&

omunés pér clarido
sqarimi & méteimé nt lidhje me két@ vierssim.

Per: 7 T 'Sedjan Popovig, Keyetar 1 Komunds s¢ Graqanicas
Lubisa Karadzic, Kyyesues 1 Kuvendit € Komunés s
Graganicés

[Ce ™ | Njdsisé ptr Administrimin ¢ Dolimenteve né NAPI,
Njésisg pér administrimin e Dokunenteve 1é Komumin o

! RPIERSITE = - S S . '

Pérmes: ivan Todosijevic, Ministér i MAPL-sa | |1, ;
. ... iRosafa Ukimeraj Sekretare e Pérgjithshme ¢ MAPL-52,§ ..
| Nga: Xhevat Tafa, UD Drejtor i Departamentit Ligior dite . Date: |

Monitorim & Komunave, MAPL. [/ (| o477, | 1270972
—Kma{%rmimiligjshmérisﬁ‘. s& aktit & komimids s e 1;&{&; 018

e e e T 1 020-105&
Yendim i Kuvendit & Komunds '

i
|
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KOMUNA E GRACANICES ™ : \'-. -

MUNICIPALITY OF GRACANICA Jr(gré (0\” b, J
PREDSEDNIK OPSTINE =~ "= itedi@w

KRYETARCKOMUNES |
! Kryetarin e Komunés s¢ Fushé Kosovis
o b R ¥ T
| TPE K()n’l‘[ RMES}T]IROI f(_lll It __'Arkiw'_t__ e e R !
| OJUNGA/FROM: Kryetari i Komunés s Graganicés ‘
e A e z. Srdan Popovi¢ s R\ y !
| IPEAMET/TFMA/SUBIECT: | Pércjellja o vendimit 1€ MAPL |
[ DiPUAKIKA [ KOSHVES - REPUBLIA ROSDVA 500
@g HIMEUAA T FUSHE-Z0SDYES - DPSIRAA TOSOVO POLYE
O ERESTENAL | ATURSTRATES - MIRTHILA 1A RBRUBIIRALSY by
B 451y
f nderuar z. Berisha, U RO L i NN .
BatiHatiz _ (% . i} g 45t Cfa
THMEA £ P ESNES - GRS 15TV PaLy

Ne pérputhje me shkresén nr. 7370/18 18 datés 07.09.2018 caia eshte né arkwirg @ k{)mi,ﬂf“; 50 us}w

Kosovés, t& arkivuar sipas numrit render 1315 dhe me t2 cilén ju informova pér inicmin e procedurave pér
karrigjiimin e linjave kadastrale nB zonat ZK Preoc dhe ZK Usglar, né mes dy komunave tona,

I NYOFTOI
Se MAPL-ja me vendimin 020-1058 { datés 13.09.2018. konfirmoi ligishméring e Propozimit nir reegullimin

e ndérsjellé t& linjave kadnstrale ZK Preoc dhe ZK Uglar, né mes t8 komunave té Fushé Kosovés dhe
Graganicés, t& marré nga Kuvendi Komunal | Graganicas.

Té bashkéngjitur ju dorézol:

- Vendimi MAPL 020-1058 | datés 13. 08.2018,
Vendimi nr 59/2018/KG t& marr8 nga Kuvendi Komunal | Gracanicés.




OIMNOTHHA TPAYAHNIIA e
KOMUNA E GRACANICRES ™" ~

MUNICIPALITY OF GRAC - %
PREDSEDNIK OPSTIN :

_ KRYETARI 1 KOMUNIjs §
___________ LRl oo b MatE. dELE | |
| Kryetarin € Komunés sé 'us,h.‘é,,K‘“"“"é“ B | i

{ z Burim Berisha i o L %

______ e e L S S SRR e

[ Kryetari i Komunés s¢ Gracaniots

K o adl o1 17.092018)

i nderuar z. Berisha,

si rezutat | njd Bshimi t6 bérs nga Shérbimi, t& bashkéngjitur me shkresisn nr 1344 té datés 17.00.2018
{shkresa e arkiviar néd Arkivin e Komunés sé Gracanicss me numér aktual 7626/18 nga 17.09.2018) nuk jv
jané dorzuar hariat e zonave Gé do té shkémbehen dhe lista & numrave 18 parcelava

Té bashkéngijitur me k&t platésim, po ju dérgoj dokumentacionin ¢ la ripérmendur.

Me respekt,

1
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GLIARE 2

R. BR BROJ KATASTARSKE PARST £ POVRSINA PARCELE

1 306-1 500 m2
3 306-2 500 m2
3 306-3 300 m2
4 3064 307 m2
5 306-5 500 m2
6 306-5 500 m72
7 306-7 500 m2
g 306-8 450 m?2
9 306-9 215 m?
10 305-10 500 m2
1 306-11 500 m2
12 369-1 AG0 m2
13 369-2 300 m2
14 369-3 500 m2
15 369-4 500 m2
16 363-5 239 m2
17 869-1 538 m2
18 869-2 1490 m3
15 373-1 1007 r=2
20 3732 591 m3
21 373-3 400 mz
22 373-4 400 m?2
22 3737 200 m2
24 3714 300 m7
25 371-2 400 m2
26 371-4 150 m2
27 371-5 264 m32
28 371-6 150 m2
24 370 265 m2
30 372-2 480 m2
3 372-4 385 m2
32 387-1 657 w2
23 387-2 700 m2
34 387-3 600 m?2
35 387-4 202 m2
38 387-5 500 m2
37 387-7 929 m32
33 3879 8245 m2
39 387-11 BLE
40 387-12 500 m2
a1 387-13

240 m2



59
&0
61
52
63
64
a8
b6
57
68
69
70
bl
72
73
74
75
76
b7 d
78
9
80
81
82
83
84
a5

387-16
387-17
387-19
387-20
387-21
387-22
387-23
387-24
387-25
387-26
387-27
387-29
387-30
387-31
387-32
387-35
387-38
387-38
387-39
387-40
387-47
387-42
387-43
387.44
387-45
287-48
387-47
387-48
387-49
387-50
387-51
387-52
387-53
387-54
387-55
387-56
387.57
387 58
387.59
387-60
387-61
387-62
387-63
387-64

448 m?2
1000 m2
520 m2
552 m2
800 m2
400 |2
400 mz2
400 m2
700 m2
500 m2
500 m2
400 m2
300 m2
306 m2
300 m2
ad mz
500 m2
250 m2
1400 m2
200 m2
300 m32
300 m2
350 m2
300 m2
1000 m2
SO0 m2
500 m2
700 m3
300 m2
239 m32
300 m7
1200 m2
400 m2
400 m2
500 m7
223 m32
400 m2
300 m2
300 m2
300 m2
2555 m2
2537 m2
287 m2
500 m2



36
87
88
89

91
24
93
G4
95
96
97
28
29
100
101
io2
163
104
105
106
107
108
109
110

387-65
387-66
387-67
387-68
387-69
387-70
387-71
385-1
385.2
385-3
385.4
385-5
385-6
3857
385-8
385-9
382-1
3822
3831
383-2
383.4
383-5
383-6
383-7
383-8
383-9
381
380-1
380-2
379.1
379-3
379.4
379-5
379-6
379.7
379-8
379-9
379-10
3781
378.2
377
376
375-
305-1

531 m2
415 m2
415 m2
400 m2
600 m2
488 m2
200 m2
500 m2
1000 m2
400 m2
300 m2
2800 m2
277 m2
771 m2
500 m2
280 m?
3200 mz
958 m2
500 m2
500 m2
450 m2
696 m2
500 m2
500 m2
341 m2
400 m?
2429 m2
2000 m2
550 m2
6753 m2?
400 m2
400 m2
400 m2
400 m2
400 m?2
400 m2z
400 m2
400 m3>
3242 m2
836 m2
4939 7P
3493 m2

5357 m2

514 m2



130
131
132
iz
134
135
138
137
i38
139
140
41
142
143
i4a
145
las
147
14y
149
150
i51
153
153
154
155
156
157
158
159
160
167
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173

305-2
305-3
305-4
3055
305-6
305-7
305.g
305-9
305-10
305-11
30512
366-1
366-2
366-4
366-6
366-7
366-8
366-9
366-10
366-11
366-12
366-13
366-14
366-15
366-16
366-17
367-1
367-2
367-3
3674
3675
367-6
367-7
367-9
367-10
367-11
367-12
36713
367-14
367-15
368-1
368-2
368-3
368-4

350 m2
347 m2
145 m2
412 m2
300 mz
396 m2
450 m2
350 m2
382 m32
300 m2
459 m2
515 m2
4315 m2
815 m2
BEZ m2
300 m2
565 m2
400 m3
300 mz
300 m2
300 m2
300 mz2
292 m2
258 m2
404 m2
402 m2
1435 mz
2000 m2
400 mz
204 m3
500 m2
200 m32
500 m2
500 mz
14600 m2
500G mz
400 m2
200 mz
627 m3
500 m2
500 m2
400 m2
300 m2
419 m7



174
175
176
i77
178
179
180
131
182
183
184
185
i86
187
i88
igg
180
151
192
183
194
195
186
197
198
199
200
201
202
203
204
208
206
207
208
209
210
211
212
213
234
215
216
217

368-5
240-0
363-1
363-2
363-3
3634
363-5
363-7
363-8
363-9
363-10
363-11
363-12
363-13
363-14
363-15
363-16
363-17
363-18
363-19
364-2
365-1
365-2
365-3
365-4
365-5
365-6
365-7
365-9
365-10
365-11
351-2
351-3
351-4
351-%
351-6
351-7
351-8
3151
315.2
315-3
315-4
315-5
3611

400
4919
491
351
299
598
444
445
Add
447
501
245
400
351
400
351
399
35¢

400 m2

300
550
£00
602
710
2000
500
300
1008
i8g
222
193
300
415
500
21
598
520
384
300
300
500
501
501
1Rda

m2
mz
m2

ma
mi

-

m2
m2
mz
ma
m2
m2
m2
m2
m2
ma2
m2
m2
m2
m2
m2
ne
m2
ma
ma
ma
m2
m2
mz
m2
mZ



361-4
361-5
361-6
361-9
361-i0
360
3591
358-2
3558-3
359-4
359-6
359-7
355-8
359-9
258-10
358-11
359-12
359-13
356-33
356-34
356-35
356-36
356-37
356-38
356-39
356-40
355-0
354-1
3h4-2
3531
353-3
353-4
352-2
352-3
352-4
352-5
350-1
350-
350-4
350-5
354-6
350-7
350-8
357-0

700
1030
514
81
250
3857
2000
600
500
800
500
600
720
500
995
508
346
346
285
300

m2
m2
m2
m2
mz
m2
mz
mz
me
m2
mi
m2
m2
m2
me
m2
m2
m2
me
m2

e

350 m

285
455
35
91
308
4158
3382
1000
319
i32¢
1336
500
530
5545
500
231
200
500
200
300
200
495
4143

m2
1Y
m2
ma2
m2
m2z
m2
m2
m2
m2
mZ
m2
mZ
m2
m2
ma2
ms2
m2
m2
m2z
m2
m2
m2



262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
287
283
284
285
286
287
288
289
280
291
262
293
2894
295
255
2497
298
299
300
301
307
303
304
305

356-1
356-2
356-3
356-4
356-5
356-5
356-7
356-10
356-11
356-12
356-13
356-14
356-15
356-16
336-17
356-18
356-19
356-20
356-21
356-72
386-23
356-24
356-25
356-26
356-27
356-28
356-29
358-30
356-31
356-32
350-9
350-10
34R-1
348-3
348-4
3485
348-5
348-7
488
347-1
347-2
347-3
347-4
3475

2261 m2
1027 m2
630 m2
350 m2
300 m2
300 m2
300 m2
600 m?
1600 mp2
800 m2
342 mz
800 m2
500 m32
500 m2
200 m2
400 mz
400 m2
500 m2
500 m2
500 m2
500 m2
580 m2
862 m2
343 m2
300 mz
300 m2
300 m2
400 m2
800 m2
376 m2
203 m2
201 m32
433 m2z
350 m2
1133 m2
282 m2
277 m2
255 m2
221 m2
257 m2
30C mz
300 mz
200 m2
300 m2



506
307
308
308

3477
347-8
347.9
347-10

340 m2
260 iz
156 mp
148 m32
170520






: ' m2
R m2
5834 1159 |m2
6882 991 |m2
688-1 21|m2

_ 6861 265

_ 686-2 342

680-163 306|m2

630-164 327 |mi

ago-i02 285 [m2

680-166 288|m2

680167 287 |m2
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